PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2023 года                                    № 441                                           п. Южный

О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Южненского сельского поселения Белореченского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда

В целях реализации положений статей 130,134 Трудового кодекса Российской Федерации и в соответствии с решением Совета Южненского сельского поселения Белореченского района от 16 декабря 2022 года № 130 «О бюджете Южненского сельского поселения Белореченского района на 2023 год», руководствуясь статьей 32 Устава Южненского сельского поселения Белореченского район, постановляю:

1. Повысить с 1 октября 2023 года на 4,0 % базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений Южненского сельского поселения Белореченского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, с учетом ранее произведенных индексаций, установленные:

1) постановлением главы Южненского сельского поселения Белореченского района от 8 мая 2015 года № 129 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии Южненского сельского поселения Белореченского района»,

2) постановлением главы Южненского сельского поселения Белореченского района от 1 декабря 2008 года №102 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства, кинематографии муниципального образования Южненское сельское поселение Белореченского района»».

2. Установить, что подлежат округлению размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), ставок заработной платы при их увеличении (индексации), а так же размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, образованных путем применения повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы, установленным по профессиональным квалификационным группам, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией данного постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Южненского сельского поселения Белореченского района на соответствующий финансовый год.

4. Общему отделу администрации Южненского сельского поселения Белореченского района (Разуваева) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Глава
Южненского сельского поселения

Белореченского района
К.А. Иванчихин